
طباطبایینژاد: راهکار کوتاه مد
ثبات قیمت مرغ، تخصیص ارز است

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در مورد نوسان قیمت مرغ گفت: نوسان
ارز، منجر به نوسان قیمت نهاده و در نهایت نوسان قیمت مرغ میشود

حجت الاسلام سید صادق طباطبایینژاد در گفتوگو با ایسنا در مورد
نوسان قیمت مرغ گفت: فرآیند تولید مرغ، فرآیندی چند بخشی است.
عواملی زنجیرهای دست به دست هم میدهد تا مرغ به دست مصرفکننده
برسد، هر کدام از این عوامل دچار مشکل شود، در نهایت روی قیمت

مرغ تأثیر میگذارد.

این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، علت افرایش قیمت مرغ را کمبود
نهادههای دامی دانست و گفت: علت اصلی کمبود نهادههای دامی، کمبود
تخصیص ارز برای واردکردن این نهادههاست. کشور ما امکانات تولید
نهادههای دامی به اندازه تولید مرغ ندارد پس نیازمند واردات و
ارز هستیم. نوسان ارز، منجر به نوسان قیمت نهاده و در نهایت

نوسان قیمت مرغ میشود.

نماینده مردم اردستان و زواره در مجلس افزود: جوجه مرغ لاین قبل
از عید تا ۵ هزار تومان افزایش پیدا کرد اما الان تا ۵۰۰ تومان
کاهش پیدا کرده اما از طرف مرغداران استقبال نمیشود چرا که از
نظر اقتصادی میترسند زیر بار نوسان نهادههای دامی بروند. ما در
کمیسیون کشاورزی، کمیتهای برای این موضوع تشکیل دادیم و موضوع را
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بررسی کرد. 

وی از مذاکره کمیسیون کشاورزی با بانک مرکزی خبر داد و گفت:
وزارت جهاد کشاورزی نیز تلاشهای خود را کرده و میکند. امیدواریم

در آینده نزدیک بتوانیم مشکلات را حل کنیم.

طباطبایینژاد در پاسخ به این پرسش که آیا میتوان به ثبات قیمت
مرغ خوشبین بود، گفت: یکی از مهمترین زنجیرههای تولید مرغ، جوجه
مرغ لاین است که در ایران تولید میشود. قریب به دو سال است که تلاش
میشود تا نژاد مرغ لاین از بین نرود. این رونق تولید جوجه مرغ

باعث کاهش قیمت میشود. 

این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه «ظرفیت تولید مرغ
ما، بیشتر از ظرفیت کشت نهادهها است» گفت: ما هر چقدر هم کنجاله
و سویا تولید کنیم نمیتوانیم تولید نهاده را تأمین کنیم پس باید
وارد کنیم. وضعیت بازار ما از وضعیت ارز تبعیت میکند. راهکار
کوتاه مدت آن این است که دولت ارز بیشتری به این موضوع تخصیص دهد
تا از این بازه زمانی بگذریم. ممکن است در آینده نزدیک یا دور
نهاده دامی ایرانی وارد بازار شده و وابستگی به ارز کم شود اما

در کوتاه مدت راهی جز تخصیص ارز بیشتر نداریم.

طباطبایینژاد در پایان تأکید کرد: چند نرخی بودن ارز در بینظمی
ماجرا تأثیرگذار است. اگر در مجموع یک واحد ارزی داشتیم، رانت و
مشکلات کمتر میشد. در این صورت واردکننده دنبال ارز دولتی نبود که
در آخر هم دستش نرسد و تجارت را مختل کند. طبق گزارش کمیسیون
اقتصادی مجلس، تورم کالاهای ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی بیشتر از

کالاهای دیگر بوده است که این آمار خطرناک است.
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